Приложение 5
ДОГОВОР №____
на право размещения объекта без предоставления
земельного участка и установления сервитутов

                     «_____»_________________20____ г.

Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской            области, именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице главы Красноармейского  муниципального        района Саратовской области ________________

______________, действующего на  основании Устава Красноармейского муниципального района, с од​ной стороны и _____________________________________________________,            именуемый в дальнейшем «Пользователь», в лице_______________________________  ,  с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили   насто​ящий  договор на право размещения объекта без предоставления земельного участка и установления сервитутов (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору, на основании протокола от «____»___________20__г.  о результатах аукциона на право размещения объекта – зарядной станции (терминала) для электротранспорта, Уполномоченный орган предоставляет Пользователю право на размещение объекта - зарядной станции (терминала) для электротранспорта (далее - Объект) на земельном участке категории земель населенных пунктов с условным номером 64:43:030108:ЗУ1, площадью 4 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, городское поселение город Красноармейск, город Красноармейск, улица Калинина (далее – Участок).
Границы земельного участка указаны в схеме границ предполагаемых к использованию под размещение объекта земель на кадастровом плане территории, прилагаемой к Договору (приложение 1).
1.2. Обременения, ограничения на Участке: отсутствуют.
2. Срок действия договора
2.1. Настоящий Договор заключен на срок 6 (шесть) лет, с «___» _______ 20___  года по  «___» _______ 20___  года.
2.2.  Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3. Размер и условия внесения платы по договору
3.1. Пользователь обязуется вносить плату за использование Участка в размере _________________________ руб./месяц, согласно протоколу от «____»___________20__г.  о результатах аукциона на право размещения объекта – зарядной станции (терминала) для электротранспорта.
3.2. Внесенный Пользователем задаток за участие в аукционе в размере _________ рублей засчитан в счет платы за использование Участка.

3.3. Плата за использование Участка вносится Пользователем ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем оплаты, путем перечисления на расчетный счет по следующим реквизитам:

УФК по Саратовской области (Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области)

ИНН 6442007645

Отделение Саратова Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов

К/с 401 028 108 453 700 000 52

Р/с 031 006 430 000 000 160 00

БИК 016311121 КПП 644201001

Код бюджетной классификации 065 111 09045 05 0000 120

ОКТМО 63622000
3.4. Плата за использование Участка начисляется с момента заключения Договора, установленного в п.2.1.

3.5. Исполнением обязательства по внесению платы за использование Участка является поступление денежных средств на счет, указанный в п.3.2, и предоставление в Уполномоченный орган копии платежного поручения об оплате в течение 5 календарных дней после осуществления оплаты.

3.6. Размер платы за использование Участка не изменяется в течение срока действия Договора.

4. Права и обязанности Уполномоченного органа
4.1. Уполномоченный орган имеет право:

4.1.1. Требовать уплаты платы за использование Участка в порядке, установленном в п.3 Договора. Требовать досрочного внесения платы за использование Участка в случае существенного нарушения Пользователем установленных сроков внесения платы за  использование Участка.

4.1.2. В случаях и порядке, которые установлены Договором и действующим законодательством Российской Федерации, в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий Договора.

4.1.3. На беспрепятственный доступ на территорию Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора и осуществления контроля за использованием и охраной Участка.

4.1.4. На возмещение убытков, включая упущенную выгоду, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Пользователя, а так же по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2.    Уполномоченный орган обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Пользователя об изменении номеров счетов для перечисления платы за использование Участка, указанных в п.3.2.
4.2.3. Передать Пользователю Участок по акту приема-передачи.

5. Права и обязанности Пользователя
5.1. Пользователь имеет право:

5.1.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

5.2. Пользователь обязан:

5.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

5.2.2. Обеспечить размещение Объекта и его готовность к использованию.
5.2.3. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1. Договора.
5.2.4. Выполнять требования безопасной эксплуатации Объекта. Следить за техническим состоянием Объекта; представлять по первому требованию Уполномоченного органа актуальные документы, удостоверяющие качество и безопасность оказываемых услуг.
5.2.5. Использовать Объект способами, не наносящими вреда окружающей среде, соблюдать требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов. Выполнять работы по благоустройству территории.
5.2.6. Не нарушать прав и законных интересов землепользователей смежных земельных участков и иных лиц.
5.2.7. Не осуществлять возведение или реконструкцию объектов капитального строительства; не размещать на Участке не предусмотренные Договором объекты.
5.2.8. Не допускать использование большей площади территории, чем предоставлено для размещения Объекта в соответствии с п.1.1. Договора, изменять место расположения Участка.
5.2.9. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, плату за использование Участка.

5.2.10. Обеспечить Уполномоченному органу (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.
5.2.11. В течение 10 (десяти) дней с момента прекращения действия Договора:

- демонтировать Объект за свой счет и своими силами с установленного места его расположения;

- восстановить благоустройство Участка и прилегающей к нему территории, нарушенное при демонтаже Объекта;

- передать Участок Уполномоченному органу в надлежащем состоянии, по передаточному акту.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае неуплаты платы за пользование Участком в установленный Договором срок Пользователь уплачивает Уполномоченному органу пени в размере 0,1% от суммы неуплаты за каждый день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.3 Договора.

      Сумма произведенного платежа, недостаточная для исполнения денежного обязательства полностью (включая пени), погашает, прежде всего, пени, а в оставшейся части – основную сумму долга.

6.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

7. Изменение, расторжение и прекращение договора

7.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.
7.2. Прекращение действия Договора происходит:

- по окончании срока его действия, указанного в п.2.1 Договора;

- при досрочном расторжении Договора.
7.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон или по решению суда в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Уполномоченный орган имеет право досрочно в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора по следующим основаниям:

7.4.1. Прекращение Пользователем в установленном законом порядке предпринимательской деятельности физического лица или ликвидация юридического лица, являющегося Пользователем.

7.4.2. В случае нарушения условий внесения платы за пользование Участком, установленных пунктом 3 Договора.

7.4.3. При отказе от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке Уполномоченный орган направляет Пользователю письменное уведомление об отказе от исполнения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения указанного уведомления.
8. Прочие условия
8.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров.
8.3. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами дополнительными соглашениями, совершенными в простой письменной форме, которые являются неотъемлемой частью Договора.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Пользователю.
  10. Реквизиты сторон
Уполномоченный орган: Администрация Красноармейского муниципального района

 – Место нахождения: Саратовская область,

г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 62

Банковские реквизиты:

ИНН 6442007645  КПП 644201001

ОГРН 1026401734578

р/сч. 031 006 430 000 000 160 00

УФК по Саратов​ской области (Администрация Красноармейского

муниципального района

Саратовской области)  л/сч. 05603025990

БИК 016311121 ОКТМО 63622000

Отделение Саратова Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов
Пользователь:
11. Подписи сторон

	Уполномоченный орган:

          Глава Красноармейского

          муниципального района

          ____________________

                                      М.П.
	Пользователь:

____________________

                  М.П.

Акт приема-передачи Участка
                                                                                                          «____» _________ 20___ г.
Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской            области, именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице главы Красноармейского  муниципального        района ____________________________________________________, действующего на  основании Устава Красноармейского муниципального района, с од​ной стороны и _____________________________________________________________,            именуемый в дальнейшем «Пользователь», в лице_________________________________________________________________________ с другой стороны,  составили настоящий акт  о том, что  в соответствии  с договором на право размещения объекта без предоставления земельного участка и установления сервитутов от «____»____________ 2025 г. №____, Уполномоченный орган передал, а Пользователь принял  земельный участок категории земель населенных пунктов с условным номером 64:43:030108:ЗУ1, площадью 4 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, городское поселение город Красноармейск, город Красноармейск, улица Калинина (далее – Участок).

Границы Участка указаны в схеме границ предполагаемых к использованию под размещение объекта земель на кадастровом плане территории, прилагаемой к настоящему акту приема-передачи участка (приложение 1).

Обременения, ограничения на Участке: отсутствуют.

	                                                  Подписи сторон
Уполномоченный орган:

          Глава Красноармейского

          муниципального района

          ______________________

М.П.
	Пользователь:

____________________

        М.П.